
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О признании утратившими силу 

правовых актов (отдельных 

положений правовых актов) 

Правительства Москвы 

 

В соответствии со статьей 24 Закона города Москвы от 8 июля 2009 г.    

№ 25 «О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы постановляет:  

1. Признать утратившими силу: 

1.1. Постановление Правительства Москвы от 18 января 1996 года № 36 

«О комплексном капитальном ремонте дома 18 стр. 2 по ул. М. Ордынка с 

конструктивным развитием объемного пространства». 

1.2. Постановление Правительства Москвы от 2 ноября 1999 года           

№ 1001 «О строительстве жилого дома по адресу: Волгоградский проспект, вл. 

24-26 (Юго-Восточный административный округ)». 

1.3. Постановление Правительства Москвы от 16 мая 2000 года № 373 «О 

строительстве жилого дома по адресу: Сиреневый бульвар, вл. 62а (Восточный 

административный округ)». 

1.4. Постановление Правительства Москвы от 20 июня 2000 года № 468 

«О строительстве жилого дома с библиотекой и подземным гаражом-стоянкой 

по адресу: ул. Удальцова, вл. 26-30, корпус 30а (Западный административный 

округ)». 

1.5. Постановление Правительства Москвы от 31 октября 2000 года № 

859 «О подготовке проекта планировки и комплексной реконструкции квартала 

11 района Зюзино (Юго-Западный административный округ)». 

1.6. Постановление Правительства Москвы от 21 ноября 2000 года           

№ 925 «О строительстве комплекса жилых домов товариществом собственников 

жилья во вновь создаваемом кондоминиуме «Биотехнолог». 

1.7. Постановление Правительства Москвы от 28 ноября 2000 года          

№ 945 «О мерах по повышению радиационной безопасности населения                

г. Москвы». 

1.8. Постановление Правительства Москвы от 30 января 2001 года           

№ 94-ПП «Об экспериментальной реконструкции 5-этажного жилого дома серии 

I-515 по адресу: Химкинский бульвар, вл. 4 (Северо-Западный 

административный округ)» 

1.9. Постановление Правительства Москвы от 14 августа 2001 года                     

№ 742-ПП «О строительстве жилого дома с нежилыми помещениями и 



 

подземной автостоянкой на земельном участке по Лялину пер., д. 19, стр. 1, 2-3, 

Лялину пер., д. 21, стр. 1, Яковоапостольскому пер., д. 4, стр. 1, 2 и д. 2/17». 

1.10.  Постановление Правительства Москвы от 27 ноября 2001 года № 

1060-ПП «О внесении дополнения в постановление Правительства Москвы от 16 

мая 2000 года № 373». 

1.11.  Распоряжение Правительства Москвы от 29 декабря 2001 года            

№ 588-РП «Об утверждении городских перспективных заданий по обеспечению 

безопасной эксплуатации газового хозяйства и учета газа». 

1.12.  Постановление Правительства Москвы от 12 марта 2002 года № 172-

ПП «О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 

14.08.2001 № 742-ПП». 

1.13.  Пункты 2, 3, 6, 9, 15, 16, 18, 19, 20, 24, 25, 29, 30, 32, 33, 35, 39, 43, 

44, 46, 48, 50, 53, 59, 60, 67, 68, 74, 75, 77, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 88 приложения к 

постановлению Правительства Москвы от 6 августа 2002 года № 624-ПП «Об 

уточнении сроков выполнения распорядительных документов Правительства 

Москвы». 

1.14.  Постановление Правительства Москвы от 17 сентября 2002 года № 

764-ПП «О внесении изменения в постановление Правительства Москвы от 

14.08.2001 № 742-ПП». 

1.15.  Постановление Правительства Москвы от 22 июля 2003 года № 584-

ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 20 июня 

2000 года № 468». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам 

градостроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш. 

 

 

 

Мэр Москвы          С.С. Собянин 
 


